
POKYNY 
 

 
- Mistrovství Pražské a Středočeské oblasti na klasické trati (neděle) 
- závody Rankingu (v kat. DH21) a Rankingu veteránů (v kat. DH35 až DH75) 
- 6. a 7..závod žebříčku Pražské oblasti ČSOS (v kat. DH10 až DH18) 
- 6. a 7..závod žebříčku Středočeské oblasti ČSOS (v kat. DH12 až DH18) 
- 6. a 7..závod veteránského žebříčku Pražské a Středočeské oblasti ČSOS  

(v kat. DH35(L), DH45(L), DH55, DH65 a DH75) 
- veřejné závody 

 

 
Poř. orgán: Pražský svaz orientačních sportů 
Poř. subjekt:  Sportovní klub Praga, z. s. 
Datum:   26. - 27. 6. 2021 
Centrum:  Hostomice, louka 2 km JV od obce, 49.8142519N, 14.0726975E, na shromaždišti bude dostatek místa pro 

postavení klubových stanů  
Příjezd:  Po silnici II/114 od Dobříše nebo od Hostomic, shromaždiště je přímo u této silnice. Sjezd na louku se nachází 

mezi odbočkami na Lštěň a Malý Chlumec. 
Parkování:  Na louce za poplatek 50 Kč/auto/víkend. Bude vybíráno v sobotu. Dbejte prosím pokynů pořadatelů.  
Typ závodu: 26. 6. - krátká trať, 27. 6. - klasická trať 
Prezentace:  v centru, po oba dny, 9.30-11.00, slouží jen k výdeji objednaných zápůjček SI čipů a dohlášek do kategorií HDR 

a T.  
  Na místě nebudou možné žádné změny ani jiné dohlášky.  
  Všechny vklady je nutné uhradit předem. 
Vzdálenosti: parkoviště - centrum  0 - 100 m 

  centrum - start sobota  1 100 m 
  centrum - cíl sobota  300 m 
  centrum - start neděle  1900 m 
  centrum - cíl neděle  300 m 

Start 00: sobota 26. 6.  10.30, intervalový 
  neděle 27. 6.  10.30, intervalový 

Závodníci kategorií HDR a T mohou po oba dny startovat libovolně mezi startovními časy 0 až 100. Ve 
startovních listinách mají tyto kategorie uveden startovní čas 0. Na startu pro ně bude zřízen zvláštní koridor. 
Trasa kategorie DH10F bude značena červenobílými fábory. 

Bezinfekčnost:  Všichni účastníci závodu, tj. závodníci i jejich doprovod, jsou povinni dodržovat stanovená protiepidemická 
opatření. Pořadatel má právo a povinnost dodržování těchto opatření vyžadovat. Nejezděte na závody, pokud se 
nebudete cítit dobře. Cestou na start v sobotu i v neděli bude vybírána vyplněná bezinfekčnost (ke stažení 
na stránce závodu v ORISu). 

Terén:  Převážně smrkový, místy vysoký bukový les. Velká vertikální členitost. V prostoru se nachází několik typů terénu. 
Od oblastí plných negativních tvarů, které vznikly během těžby, přes podmáčená údolí, kamenité svahy s kameny 
a srázky, až po zcela čistý les s terénními zlomy. Dobrá průběžnost, bez sezónního podrostu. Středně hustá síť 
komunikací. 

Mapy:   sobota 26. 6.  - 1:10 000, E=5 m, rozměr A4 
  neděle 27. 6. -  1:15 000 (pro kategorie DH16-DH21), E=5 m, rozměr A4 

 1:10 000 (pro kategorie H35L, H45L a T7), E=5 m, rozměr A3 
 1:10 000 (pro ostatní kategorie), E=5 m, rozměr 250x297 mm 

  Mapový klíč: ISOM 2017, stav duben 2018, revize květen 2021 
  Mapy nebudou vodovzdorně upraveny.  
  Hl. kartograf: Jan Drbal, ostatní mapaři: Petr Matula, Zdeněk Sokolář 
  Mapy se v cíli nevybírají. Dodržujte Fair play! 
  Zvláštní mapové značky: 

   zelený křížek:  vývrat 
   černý křížek:  umělý objekt 
Systém ražení:  Pro všechny kategorie bude použit elektronický razící systém  SPORTIdent v kontaktním režimu. Závodníci s 

vlastním SI-čipem si zkontrolují, zda odpovídá číslo uvedené ve startovní listině a případnou změnu nahlásí 
neprodleně na prezentaci. Závodníci, kteří požadovali v přihlášce zapůjčení čipu, obdrží čip při prezentaci a vrátí 
jej po doběhu do cíle při vyčítání. Nulování a kontrolu čipu provádí každý závodník sám v prostoru startovních 
koridorů. Každý závodník je zodpovědný za správné vynulování a kontrolu svého čipu. Závod pro závodníka 
končí oražením cílové jednotky na cílové čáře, vyčítací jednotka bude umístěna bezprostředně za cílovým 
prostorem. V případě selhání elektroniky použijte mechanického ražení do políček umístěných u kraje mapy. 
Všichni závodníci, kteří odstartovali, se musí dostavit k vyčítání čipů, včetně těch, kteří závod nedokončí nebo 
neorazí všechny kontroly. 

Popisy kontrol: Ve formě piktogramů k samoobslužnému vyzvednutí v centru závodů.  



Občerstvení: Po oba dny po doběhu, při nedělním závodě na občerstvovacích stanicích vyznačených v popisech kelímkem. Na 
občerstvovacích stanicích v lese bude k dispozici pitná voda, po doběhu pak voda, nebo voda se šťávou. 

Zakázané prostory:Vyjma doby od vašeho startu do oražení cílové jednotky je celý prostor závodu zakázaným prostorem!  
Prostorem závodu je i veškerý les okolo shromaždiště a cesty na start, v lese neopouštějte vyznačenou cestu na 
start (to je jediná povolená cesta, kudy se můžete pohybovat). Při nedodržení zákazu vstupu do závodního 
prostoru se vystavujete riziku diskvalifikace. Při pobytu v lese je nutné dodržovat lesní zákon – zákaz vstupu do 
oplocenek, čerstvě osázených ploch, … 
Navštívit rozhlednu na Studeném vrchu je pro závodníky možné až v neděli po Vašem doběhnutí, v prostoru 
bude nicméně stále dobíhat závod, dbejte pravidel fair-play! 

Povinné úseky: start – začátek orientace 
  sběrná kontrola – cíl 
  Povinné úseky budou vyznačeny koridory, případně fábory. 

Časový limit: sobota – 90 min, uzávěrka cíle 90 min po odstartování posledního závodníka 
  neděle – 150 min, uzávěrka cíle 150 min po odstartování posledního závodníka 

První pomoc: Základní ošetření a ošetření drobných poranění bude poskytnuto v cíli, případná další zdravotní péče v nemocnici 
v Hořovicích nebo Příbrami. 

WC:  Na shromaždišti budou k dispozici toaletní buňky TOITOI. 
  Dejte jim přednost před znečišťováním lesa! 

Mytí:  až doma 
Výsledky: Průběžné výsledky nebudou vyvěšovány, k dispozici budou online: 
  Sobota:https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=19512 
  Neděle:https://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=19513 

Konečné výsledky budou k dispozici na Internetu. 
Vyhlášení vítězů: nebude 
Dětská školka: nebude 
Informace: http://sk-praga.cz/pz-26-27-6-2021/,  

Petr Janas, email: pz-hostomice@seznam.cz, mobil: 724 872 910 
Předpis, předpokládané časy vítězů: Závodí se podle platných Pravidel OB, platného  Soutěžního řádu soutěží Pražské oblasti 

ČSOS v OB a platných Prováděcích předpisů k soutěžím pražské oblasti ČSOS. 
Protesty: Vklad při podání protestu je 400 Kč. Protesty je možno doručit na email: 

pz-hostomice@seznam.cz. 
Jury:   František Pašek ( KAM) 
  Jarmila Němečková (VSP) 
  Ondřej Pospíšil (DKP) -jen sobota 
  Zdenko Procházka (DKP) – jen neděle 
Upozornění: Závodníci závodí na vlastní nebezpečí.Podložka je místy kamenitá. 

Jedincům s problémy s kotníky doporučujeme tejpování. Platí zákaz vstupu psů do lesa (viz čl. 20.9  Pravidel 
OB). 
Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace akcí OB) je možné pouze se souhlasem 
ředitele závodů. Žádáme závodníky o přísné dodržení pořádku na shromaždišti. 

  Třiďte odpad – na shromaždišti budou žluté pytle na plasty a černé pytle na ostatní odpad. 
Ubytování: Pořadatel nezajišťuje. 
Stravování: V centru závodů bude zajištěn stánkový prodej jídel a nápojů.  
Funkcionáři:     krátká trať  klasická trať 
   ředitel:   Petr Janas   Petr Janas 

 hlavní rozhodčí:  Lukáš Hýbl, R3   Jan Procházka, R1 
 stavitel:   Jakub Veselý, R1  Šimon Navrátil, R3 

Poděkování: Pořadatelé děkují městu Hostomice a společnosti Colloredo - Mansfeld za umožnění konání závodu. Dále děkují 
pánům Mandíkovi a Černému za poskytnutí prostor pro centrum závodu.. 

 
 

 
 

V Praze dne 23. 6. 2021                                                                        Petr Janas, ředitel závodů 
 
 
 
 

 

 

 



PARAMETRY TRATÍ 

sobota (krátká trať)   

Trať km přev kon  Trať km přev kon 

D10 2,2 60 8  H10 2,2 60 8 

D10F 2,6 50 6  H10F 2,6 50 6 

D12 2,4 60 8  H12 2,6 65 10 

D14 3,0 90 11  H14 3,2 100 12 

D16 3,2 100 12  H16 3,3 140 13 

D18 3,6 100 13  H18 3,7 140 14 

D21K 3,5 135 15  H21K 4,2 145 13 

D21L 4,4 160 15  H21L 5,7 250 17 

D35 3,8 120 15  H35 4,5 165 16 

D45 3,4 100 14  H45 4,0 130 16 

D55 3,0 90 13  H55 3,4 120 15 

D65 2,5 85 11  H65 2,9 95 12 

D75 1,6 30 7  H75 2,4 85 11 

T4 3,9 105 16  H85 2,2 25 9 

     HDR 2,4 60 8 

 
neděle (klasika) 

Trať km přev kon  Trať km přev kon 

D10 1.8 75 6  H10 2 75 7 

D10F 1.9 115 5  H10F 1.9 115 5 

D12 2.3 100 7  H12 2.8 175 9 

D14 3.5 145 9  H14 5 170 12 

D16 4.4 150 9  H16 5.8 175 12 

D18 5.4 210 13  H18 7.9 220 10 

D20 5.9 185 12  H20 7.5 275 11 

D21K 5.5 195 13  H21K 8.4 275 15 

D21L 7.3 240 13  H21L 12 380 17 

D35K 4.4 130 10  H35K 5.8 180 13 

D35L 5.8 200 14  H35L 8.3 235 14 

D45K 3.8 150 10  H45K 5.5 165 10 

D45L 4.7 160 14  H45L 7.5 275 11 

D55 4.2 135 11  H55 5.9 185 11 

D65 3.2 115 8  H65 5 150 13 

D75 2.1 75 7  H75 3.6 145 8 

T4 4.2 185 9  H85 2.2 105 7 

T7 7.1 215 10  HDR 1.8 75 6 

 


